Kérem is kegyelmedet, mutassa ebben hozzám jó akaratját és külgjön oly felesen az fellyül megnevezett fákban, nemcsak az dézmák árából, hanem az maga jó akaratyából is, hogy én is köszönhessem és szolgálhassam meg kegyelmednek. Kegyelmedtül ugyanezen levélvivő ember által jó választ várok.

Tarcsa meg Isten kegyelmedet minden jókkal. Bécsben 21 februarii 1622.

kegyelmednek örömet szolgál
Pázmány Péter.

P. S. Mikor az kegyelmed jámbor szolgálja érkezék és az kegyelmed levelét meghozá, akkor immár ezt a levelet megirattam volt. Kegyelmednek nem kell abban kételkedni, hogy mind az ház s mind az tokai dologban ő felsége Császár urunk az kegyelmed igazságot megtartya. Én is pedig igaz igyében kegyelmednek jó szüvel munkálkodom.

- Eredetije a Thurzó nemzetség árvai levéltárában.

CCXIX.

1622. február 25.

Pázmány Péter II. Ferdinand királyhoz.

Sacratissima . . .

Binas Majestatis Vestrae S. litteras, primas quidem die 17 labentis mensis februarii ex civitate Rottenman, alteras vero 23 die itidem nunc currentis mensis in Merzuschlogh datas, die hesterna hoc est 24 februarii simul accepi, quibus partim negotium interceptae in Sclavonia arcis Greben, partim copia libelli supplicis viduae Petri Drascouith inclusa fuerunt. Accurate itaque utrumque negotium Consilium Hungaricum expendit, ac demissam opinionem suam Majestati V. S. transmittit.

Quantum itaque ad interceptam arcem Greben attinet, licet ad auctoritatem spectare videtur, ut absque cunctatione, vis vi statim repelleretur, eo potissimum respectu, quod publicata jam in Regno pace invasio illa attentata et peracta fuerit; ad evitanda tamen alia incommoda, quae ex armorum strepitu emergerent, praesertim cum pax nuper conclusa necdum consolidata sit, et Commissarii Majestatis V. in potestate Battyany versentur, armis agendum non videtur, praesertim cum ex litteris Commissariorum in Sclavonia existentium liquido non constet, cujus naminstinctu, Turkouich ille, qui per servitores D. Bani lacessitus esse scribitur, interceptionem illam perpetraverit. Unde expediens videretur, si Majestas V. S. Dominis Commissariis nunc in Sclavonia constitutis, hanc rem ulterius indagandam demandaverit. Turkouich autem ille, tamquam persona privata, juxta leges Regni pro demerito puniri poterit, atque ut ea de re Commissarii consultationem instituunt cum primariis viris Sclavoniae, injungendum. Proinde satius videretur, ut Majestas V. S. alias rationes ineat contentationis D. Bani, quam armis recipere arcem, quae ex vi capitulationum Battyanyio restitui debuisset, etiam absque hac interceptione. Ut autem haec interceptio arcis, post pacem initam facta, jure mediante cas-